

Elevhåndbog Rønde Privatskole 2023-24



R RØNDE PRIVATSKOLE

Indhold

Elevhåndbogen	3
Undervisningen	3
Lektier	3
Vikarer	4
Morgensamlinger	4
Kostpolitik	5
Mobilpolitik/brug af computer	5
Tobak, alkohol og euforiserende stoffer	6
Dukseordning/Affald/Orden	6
Fravær	6
Når samarbejdet ophører	7

Elevhåndbogen

Elevhåndbogen beskriver de regler og forventninger skolen har til eleverne på skolen. Indholdet udarbejdes af skolens lærere og ledelse. Eleverne har gennem elevrådet mulighed for at blive hørt, skulle de have ønsker til indholdet af denne.

Undervisningen

Du kan som elev på Rønde Privatskole forvente at du møder velforberejede lærere, der bruger deres faglighed til at give dig god undervisning. Du forventes at møde til tiden om morgenen og være i klassen når pauserne er slut. Du forventes at have klar til undervisning hver dag. Det vil sige at du er veludhvilet og har spist morgenmad, og har forberedt eventuelle lektier. I timerne skal du efter bedste evne deltage i undervisningen og arbejde med de opgaver som din lærer giver dig. Du skal være med til at sørge for at der er et godt undervisningsmiljø i klassen hvor alle kan trives. Pauserne bruges til at spise og gå på toilet, men du må gerne have en flaske vand du kan drikke i timen.

Hvis det skulle ske, at der ikke er dukket en lærer op til undervisningen, skal I gå på kontoret og fortælle det.

Lektier

På Rønde Privatskole gives der lektier. Læreren skriver lektierne ind i lektiebogen på intra. Det er dit ansvar hver dag at tjekke om der er lektier for. Desuden kan det være en god ide at holde sig orienteret om hvornår de større afleveringer ligger. Det forventes at du har lavet dine lektier og at møder forberedt op til timen.

Ved sygdom eller lign., må du evt. med dine forældre, vurdere hvor meget skolearbejde du kan lave. Det kan være en god ide at snakke med en af dine klassekammerater om hvad man har lavet i skolen.

Ved ferie eller andet frivilligt fravær er det dit eget ansvar at sørge for at følge med i skolearbejdet. Det kan være via lektiebog eller ved at være i kontakt med en klassekammerat.

Har du ikke fået lavet dine lektier, vil det være en god ide inden undervisningen er startet at sige dette til din lærer.

Hvis du ikke kan få lavet din aflevering til tiden, bør du i så god tid som muligt gå til din lærer for at høre hvad du skal gøre.

Hvis det vurderes at der er et problem med at få lavet lektier, vil skolen/lærerne kontakte dine forældre for at informere om dette og finde en løsning sammen.

Ved for sent afleverede opgaver, kan du ikke som elev forvente samme feedback fra læreren, som havde du afleveret til tiden.

Vikarer

Rønde Privatskole har et vikarkorps der typisk består af studenter, der tidligere har været elever på skolen. Ved længere vikariater vil skolen så vidt muligt sørge for, at det er faguddannede vikarer der kommer til at dække undervisningen. Vikaren vil altid have fået vikarplan af klassens lærer, og det forventes at du gør dit bedste for at følge vikarens instrukser.

Da vikarerne ikke kender jer så godt som klassens daglige lærere, er det ekstra vigtigt, at du som elev er med til at skabe en dynamik i klassen så undervisningen kan gennemføres bedst muligt og vikaren føler sig velkommen.

Når timen er færdig, vil vikaren skrive et notat til læreren om hvordan timen er gået og hvad I har nået.

Morgensamlinger

På Rønde Privatskole har vi morgensamlinger tirsdag og torsdag. De er lagt således at de tager lidt af tiden i 2. lektion og lidt af 10-pausen. Formålet med morgensamlinger er at give den kulturelle dannelse og glæde der er ved at synge sammen. Der er desuden mulighed for at elever, lærere eller andre kan optræde eller præsentere noget for resten af skolen. Desuden er der mulighed for at give fælles beskeder til hele skolen.

Vi forventer at alle elever som er på skolen, deltager i morgensamlingerne. Når du kommer ind i festsalen, finder man hurtigt en plads hvor du kan sidde og pakker sin mobiltelefon væk. Kommer du som en af de sidste og er der ikke flere siddepladser står du langs siden eller bagerst i salen.

Når der synges fællessang, deltager du efter bedste evne. Du snakker ikke under sangen eller under fælles beskeder.

Kostpolitik

På Rønde Privatskole har vi en kostpolitik der underbygger en sund livsstil og som bedst muligt sikrer at du får mest ud af din skolegang. Der er en klar sammenhæng mellem kost og indlæring, så derfor har vi også en holdning til hvad du bør spise.

Du bør have spist morgenmad inden du møder i skole, så du har energi til at udføre dit skolearbejde.

På skolen må du til dagligt ikke indtage slik, chips, is, kage, sodavand og energidrikke mm. Det har vi valgt for at undgå, at der skal opstå en madkultur, hvor disse er en fast bestanddel, og derfor vil få en negativ effekt på helbred og indlæring. Der er dog undtagelser for de generelle regler som fx:

- Der må gerne være en kageordning i kl. tid
- Hvis en lærer giver tilladelse til indkøb af is på en varm sommerdag
- Til afgangsprøver/terminsprøver
- "Godter" til julenisser
- Uddeling ved fødselsdage

Lærerne har ret til at konfiskere de ikke tilladte ting, hvis de bliver indtaget på skolens område.

Mobilpolitik/brug af computer

Alle har en mobiltelefon og den kan bruges til mange gode ting, men der vil også være tidspunkter hvor den ikke skal bruges. Derfor har vi en mobilpolitik på Rønde Privatskole for hvornår telefonen skal være fremme og hvornår den skal være pakket væk.

For at få den bedste indlæring kræver det, at man skal kunne fordybe sig og koncentrere sig om det arbejde man har gang i. Der oplever vi at mobiltelefonen og computerspil i timen hurtigt kan blive et forstyrrende element for både dig og dine klassekammerater. Derfor skal mobiltelefonen være pakket væk i tasken, på lydløs, uden vibration mens du har time. Du må heller ikke spille computerspil mens du har undervisning. Hvis du ikke overholder dette, må din lærer gerne inddrage din telefon/computer enten til timen er slut, eller tage den med op på kontoret. Her skal du så ringe hjem til dine forældre og fortælle om situationen, og så kan de tage stilling til om du skal have din telefon/computer igen.

Tobak, alkohol og euforiserende stoffer

Når du er elev på Rønne Privatskole, må du i skoletiden, også til og fra skole, ikke indtage nogle former for tobak, alkohol eller euforiserende stoffer.

Ved brug af tobak vil dine forældre blive orienteret og du vil, eventuelt sammen med dine forældre, blive indkaldt til et møde om, hvorvidt du stadig deler Rønne Privatskoles værdier og ønsker at fortsætte samarbejdet.

Ved brug af alkohol eller euforiserende stoffer vil dine forældre blive orienteret og du vil sammen med dine forældre blive indkaldt til et møde, hvor du vil blive orienteret om at dit samarbejde med skolen ophører.

Dukseordning/Affald/Orden

Det er dit og dine klassekammeraters ansvar at være med til at sørge for at skolen fremstår pæn og ren. Det betyder at du rydder op efter dig selv, og du sørger for at dit affald lander i affaldsspanden. Dette gælder også på skolens toiletter. Når du har haft dagens sidste lektion i klassen, sætter du din stol op, og ser om du skulle have affald liggende som skal smides ud. Derefter skal de elever der har dukseordning feje klassen og gå ud med skraldespandene og sætte nye poser i.

Fravær

Når du ikke er i skole, er det dine forældres ansvar at sørge for at orientere skolen. Hvis de ikke har fået gjort det, vil læreren registrere dig som værende "ulovligt" fraværende. Dine forældre kan så kontakte skolen herefter for at få rettet fraværet til det rette fravær.

Er du udeblevet fra skolen uden dine forældres vidende, vil skolen kontakte dine forældre.

Når dine lærere eller skolen vurderer at du har bekymrende fravær, vil skolen indkalde dig og dine forældre til en samtale om dette. Bekymrende fravær kan fx både være et samlet højt fravær, at du fx altid kommer for en time for sent mandag morgen, at der er et bestemt fag hvor du har højt fravær eller lignende. Mødets formål vil være at få lagt en plan for hvordan vi kan mindske fraværet.

Når samarbejdet ophører

Som udgangspunkt vil målet for Rønde Privatskole at fastholde samarbejdet med alle elever og være med til at løse de udfordringer som kan opstå undervejs. Der kan dog være tilfælde hvor vi enten ikke vurderer det muligt, eller at der er blevet overtrådt nogle regler som vi ikke vil tillade på skolen.

Proceduren vil være at eleven kommer til en samtale på kontoret omkring situationen og får en mundtlig advarsel om at ved gentagelse, så kan samarbejdet ophøre. Forældrene bliver orienteret om dette og der bliver lagt et referat af mødet i elevmappen og sendt til forældrene på intra.

Hvis det gentager sig, vil forældre og elev igen blive indkaldt og få en skriftlig advarsel om at ved gentagelse, så vil samarbejdet ophøre. Gentager det sig igen vil forældre og elev igen blive indkaldt og blive orienteret om at samarbejdet ophører. I særligt grove tilfælde vil der blive indkaldt til et møde med forældre og elev, hvor der vil blive orienteret om at samarbejdet ophører med øjeblikkelig virkning.

På Rønde Privatskole tolererer vi ikke:

- Vold
- Våben
- Mobbning
- Alkohol
- Tobak (herunder alle former for e-cigaretter og nikotin produkter)
- Euforiserende stoffer
- Kriminalitet